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توسعه پالایشگاه لاوان با هدف تکمیل زنجیره 
ارزش و جلوگیری از خام فروشی

 مدیرعامل شرکت منطقه ویژه اقتصادی لاوان 
با تاکید بر لزوم توجه به تکمیل زنجیره ارزش 
و جلوگیری از خام فروشی، از موافقت هیات 
مدیره شرکت ملی نفت ایران با تخصیص 
زمین برای اجرای طرح توسعه پالایشگاه 

لاوان خبر داد. 
یعقوبعلی طالبی، با اشاره به لزوم تکمیل زنجیره ارزش و 
جلوگیری از خام فروشی اظهار داشت: در راستای تحقق 

منویات مقام معظم رهبری در خصوص تکمیل زنجیره ارزش و جلوگیری از خام فروشی و شعار 
تولید، اشتغال آفرین و دانش بنیان، طرح پترو پالایش لاوان در دستور کار قرار گرفت و مصوبه 

هیات مدیره شرکت ملی نفت ایران روند اجرای این طرح مهم را تسهیل نموده است.
وی با بیان اینکه تخصیص زمین در جزیره لاوان، منوط به تصویب و ابلاغ طرح جامع منطقه 
ویژه اقتصادی لاوان توسط شورای عالی مناطق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی است، تصریح کرد: با 
پیگیری ها و تلاش های صورت گرفته، این شرکت با همکاری دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی، مجوز لازم جهت تخصیص اراضی مورد نیاز اجرای طرح پتروپالایشگاه لاوان را 
اخذ نموده است. مدیرعامل شرکت منطقه ویژه اقتصادی لاوان در رابطه با فرایند اجرایی تحویل 
زمین به شرکت پالایش نفت لاوان در حداقل بازه زمانی، یادآور شد: با همکاری شرکت ملی نفت 
ایران و با هماهنگی های به عمل آمده، فرآیند اجرایی تحویل زمین این طرح ملی در کوتاه ترین 
زمان ممکن به انجام و زمین را در اختیار شرکت پالایش نفت لاوان قرار خواهیم داد. دستیابی به 
این امر، نیازمند انجام اقداماتی از سوی شرکت پالایش نفت لاوان است که در جلسات مشترک 

مدیریتی به آن شرکت اعلام شده است.

بهره برداری از ۱۰ پروژه در پالایشگاه گاز ایلام
آیین گشایش و بهره برداری رسمی ۱۰ پروژه با اعتباری ۱۹۰ میلیارد ریال در 

پالایشگاه گاز ایلام برگزار شد.
روح الله نوریان، مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام در این آیین گفت: این پروژه ها شامل 
رتروفیت بویلرهای LP پالایشگاه، احداث محل نگهداری سیلندر آزمایشگاه، اصلاح چرثقیل 
سقفی پمپ خانه آتش نشانی، تسطیح و بتن ریزی محوطه شوتینگ گوگرد، احداث در خروجی 
اضطراری شرقی به محوطه مخازن، طراحی و ساخت، نصب و راه اندازی راهبند امنیتی، تعمیر 
 توربین نیروگاه برق، زنگ زدایی و رنگ آمیزی و تعمیرات 3810B-TK و تعمیر و نوسازی

 TK-7001 و تعمیر و بازسازی روتورپمپ شارژ آمین بوده است.
وی با بیان اینکه برای اجرای این پروژه ها 1۹0 میلیارد ریال از محل اعتبارات این پالایشگاه هزینه 
شده است، اظهار کرد: پالایشگاه گاز ایلام در کنار تولید مستمر و پایدار، برنامه های مدونی برای 

مشکلات زیرساختی در دستور کار قرار داده که به مرور زمان اجرایی می شوند.
ناصر نجفی، معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری ایلام هم ضمن قدردانی از خدمات 
پالایشگاه گاز ایلام در زمینه تولید پایدار و حمایت از شرکت های دانش بنیان بیان کرد: به برکت 
نظام و انقلاب اسلامی هر لحظه شاهد پیشرفت پروژه ها در زمینه های مختلف هستیم که انتظار 

می رود این خدمات برای جامعه هدف بازخوانی شود.
وی با اشاره به اینکه تلاش های شما متخصصان سبب قطع وابستگی به خارج می شود، یادآور 
شد: پالایشگاه گاز ایلام همسو با حمایت از تولید داخلی و نبود وابستگی به خارج قدم های قابل 

قبولی در زمینه های مختلف برداشته که قابل تقدیر است.
 

هشدار مدیر آژانس انرژی درباره زمستان سخت آینده
مدیر اجرایی آژانس بین المللی انرژی )IEA( با 
اشاره به ورود میزان اندکی ظرفیت جدید گاز 
طبیعی مایع )ال ان جی( به بازار و رشد مصرف 
چین در سال جاری، نسبت به کمبود انرژی در 

زمستان آینده هشدار داد. 
فاتح بیرول در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ به رویترز 
گفت: دولت های اروپایی سال گذشته تصمیمات درست 
زیادی مانند ساخت پایانه های ال ان جی به عنوان جایگزین 

واردات گاز روسیه از طریق خط لوله، گرفتند تا تامین انرژی را تضمین کنند. اما آنها خوش شانس 
هم بودند زیرا زمستان معتدل، تقاضا را کمتر کرد و ضعف اقتصادی در چین، به نخستین کاهش 

سالانه مصرف این کشور در ۴0 سال گذشته منجر شد.
بیرول گفت: برای زمستان امسال، می توانیم بگوییم از مشکل جسته ایم. اگر غافلگیری دقیقه 
آخری وجود نداشته باشد، با آسیب اندک، زمستان را سپری خواهیم کرد اما سوال اینجاست که 

زمستان بعدی چه اتفاقی می افتد؟
مدیر اجرایی آژانس بین المللی انرژی گفت: انتظار می رود امسال ۲3 میلیارد متر مکعب ال ان جی 
بیشتری عرضه شود و حتی در صورت افزایش اندک تولید اقتصادی و با تسهیل محدودیت های 
کرونایی، چین احتمالا 80 درصد عرضه جدید را خواهد بلعید. با این که پایانه های ال ان جی کافی 
داریم اما ممکن است گاز کافی برای واردات نداشته باشیم و بنابراین، زمستان آینده برای اروپا راحت 

نخواهد بود و احتمالا قیمت ها را دوباره بالا می برد.
وی در ادامه افزود: درست نیست که آسوده باشیم، حالا وقت جشن گرفتن نیست. حتی با تلاش 

جدید برای توسعه میادین گازی جدید، سالها طول خواهد کشید تا آنها به مرحله تولید برسند.
بیرول گفت: خانوارها و شرکتها باید به تلاش ها برای کاهش مصرف گاز ادامه دهند و همزمان 

تولید انرژی تجدیدپذیر باید توسعه سریع تری پیدا کند.
بیرول به کشورهایی که تصمیم گرفته اند به تولید انرژی هسته ای خاتمه دهند، هشدار داد در 
تصمیم خود تجدیدنظر کنند و گفت: تمدید موقتی فعالیت آخرین نیروگاه های هسته ای آلمان 
تا آوریل، نمونه ای از یک گام در مسیر درست بود. به همه منابع انرژی برای کمک به ما برای 

زمستان بعد، نیاز داریم.

هیئت ایرانی در دومین روز برگزاری نمایشگاه 
اختصاصی ایران در کشور ترکمنستان در 
نشست های جداگانه ای با مدیران شرکت های 
ترکمن گاز، ترکمن نفت و ترکمن شیمی حضور 

یافت.
هیئت ایرانی از وزارت نفت به سرپرستی وحیدرضا زیدی فرد، 
معاون امور مهندسی، پژوهشی و فناوری وزیر نفت در حاشیه 
چهاردهمین نمایشگاه اختصاصی جمهوری اسلامی ایران در 
شهر عشق آباد با حضور مدیرانی از شرکت های تابع وزارت نفت 
در نشست های جداگانه با هیئت های ترکمنی دیدار و گفت وگو 

کردند.
زیدی فرد در این نمایشگاه ضمن ضمن معرفی توانمندی 
شرکت های ایرانی در صنعت نفت، بر توسعه و همکاری بین 

دو کشور تأکید کرد.
وی همچنین با اشاره به ساخت بیش از 70 درصد تجهیزات 
و قطعات ایرانی در پروژه های نفتی خواستار همکاری در تأمین 

تجهیزات مورد نیاز صنایع نفتی ترکمنستان شد.
معاون امور مهندسی، پژوهشی و فناوری وزیر نفت آمادگی 
صنعت نفت ایران برای احداث پالایشگاه، توسعه میدان های 
نفتی و گازی و تأمین قطعات و تجهیزات باکیفیت رقابتی و 
قیمت مناسب را به طرف های ترکمنی اعلام و از مسئولان نفت 
و گاز کشور ترکمنستان به منظور بازدید از توانمندی های صنایع 

و پروژه های صنعت نفت ایران دعوت کرد.
معاون ترکمن گاز هم ضمن استقبال از حضور شرکت های 
ایرانی به ویژه وزارت نفت در این نمایشگاه اظهار امیدواری کرد تا 
همکاری دو کشور دوست و برادر ترکمنستان و ایران توسعه یابد.

معاون شرکت ترکمن نفت نیز در نشست دیگری گفت: 
هیچ شکی در توانمندی و ظرفیت صنعت نفت ایران نیست و 
خوشحال می شویم که در آینده نزدیک نام شرکت های بیشتری 

از ایران را در کشور ترکمنستان ببینیم.
معاون کمیسیون ترکمن شیمی هم ضمن معرفی فعالیت های 
این شرکت اظهار کرد: پیشنهادهای بسیار خوبی مطرح شده و 

تمایل داریم همکاری ها به نفع دو کشور انجام شود.
در پایان نیز مقرر شد طرف های ترکمنی فهرستی از تجهیزات 
و قطعات مورد نیاز صنعت نفت خود را از طریق مراجع دیپلماتیک 

ارائه کنند تا نسبت به تأمین آنها توسط طرف ایرانی اقدام شود.
چهاردهمین نمایشگاه اختصاصی جمهوری اسلامی ایران 
۲۶ تا ۲8 بهمن ماه )1۵ تا ۲8 فوریه( در عشق آباد ترکمنستان 

برگزار شد.

برگزاری نشست های مشترک بین مقام های نفت و گاز ایران و ترکمنستان اخبار کوتاه 

مدیر سامانه هوشمند سوخت گفت: در حال حاضر خرید تراشه های کارت سوخت انجام 
شده و به مرور در حال وارد شدن به کشور هستند. 

آقای محمد صادقی مدیر سامانه هوشمند سوخت گفت: امسال بیش از 3 میلیون و 800 هزار تقاضای 
صدور کارت سوخت جدید و المثنی ثبت شده که بیش از 3 میلیون و ۲00 هزار کارت سوخت تولید شده و 

در اختیار مردم قرار گرفته است.
به گفته محمد صادقی مدیر سامانه هوشمند سوخت، همچنین از نیمه دوم آذر امسال صدور کارت های 
سوخت آغاز شده و مابقی کارت ها که 3۵0 هزار عدد هستند تا نیمه اول اسفند تولید و به متقاضیان تحویل 

داده خواهد شد.
صادقی در خصوص تاخیر در روند ارسال کارت سوخت متقاضیان گفت: متاسفانه در ماه های اخیر در روند 
واردات تراشه کارت سوخت با مشکل مواجه بودیم، ولی در حال حاضر تامین تراشه موجود در کارت های 

سوخت برطرف شده است.
مدیر سامانه هوشمند سوخت گفت: در حال حاضر خرید تراشه های کارت سوخت انجام شده و به مرور در 
حال وارد شدن به کشور هستند و امیدواریم 3۵0 هزار کارت سوخت باقی مانده تا نیمه نخست اسفندماه به 

دست متقاضیان برسد.

مدیر بهره برداری و نگهداری از تاسیسات آبی 
و برقابی شرکت سهامی آب منطقه ای مرکزی 
از افزایش بیش از ۳۰ درصدی دبی ورودی آب 
به سدهای کمال صالح شازند و الغدیر ساوه در 

پی بارش های اخیر خبر داد. 
حسین اکبری اظهار کرد: در حال حاضر دبی ورودی به سد 
کمال صالح شازند یک متر مکعب در ثانیه است که در مقایسه 
با قبل از شروع بارش های اخیر رشد بیش از 30 درصدی داشته 
است.وی افزود: حجم آب ذخیره شده در دریاچه این سد نیز به 
31 میلیون مترمکعب رسیده است در حالی که این میزان در 
سال گذشته حدود ۴۴ میلیون متر مکعب بوده است.وی با اشاره 
به اینکه دبی ورودی به سد الغدیر ساوه نیز 1.۲ متر مکعب در 
ثانیه گزارش شده است، اظهار کرد: هم اکنون حجم آب ذخیره 
شده در سد الغدیر ساوه ۵0 میلیون متر مکعب بوده که این رقم 

در سال قبل 111 میلیون متر مکعب ثبت شده است.
اکبری گفت: در حال حاضر از منابع آبی ذخیره شده در دریاچه 
سد الغدیر برای مصارف شرب شهر ساوه استفاده شده و سد 

کمال صالح نیز آب شرب مردم شهر اراک را تامین می کند.
این مقام مسئول در شرکت سهامی آب منطقه ای مرکزی در 
پاسخ به این پرسش که چه میزان آب در نتیجه بارش های 
اخیر در دریاچه سدهای استان ذخیره خواهد شد، گفت: با اتمام 
 بارش ها و پایش میدانی می توان برآورد کرد که چقدر آب در 

پی بارش های اخیر سهم سدهای استان خواهد شد.
وی بیان کرد: از آنجا که برف فراگیر، تمام نقاط استان را 
فراگرفت، لذا آب شدن تدریجی برف موجب خواهد شد که 
سدهای استان سهم بیشتری از بارش زمستانه را دریافت کنند، 
اما با این حال مشکل کمبود آب و کاهش نزولات آسمانی در 

بیشتر نقاط استان بویژه دشت های ساوه و زرندیه وجود دارد.
گفتنی است، سد الغدیر ساوه با ۲۶۵ متر طول تاج و حجم 
۲77 میلیون مترمکعب آب از نوع دو قوسی بتنی است که در 
سال 7۲ با هدف تأمین برق و آب کشاورزی ۲3 هزار هکتار از 
اراضی این شهرستان احداث شد.این سد براساس اهداف چند 
منظوره شامل تنظیم آب کشاورزی، کاهش خطرات سیل، تولید 
انرژی الکتریکی، اشتغال زایی و ایجاد مراکز گردشگری احداث 
شده است و از ویژگی های مسیر انتقال آب در سد الغدیر این 
است که آب از طریق کانال اصلی به طول حدود 10 کیلومتر به 
شبکه اصلی آبیاری منتقل می شود.در پی وقوع سیل در فصل 
بهار ۹8 و تکمیل شدن تراز آبی سد الغدیر ساوه، این سد در 
هشتم اردیبهشت ماه همان سال پس از ۲۲ سال، سرریز کرد.

سد کمال صالح نیز دومین سد بزرگ استان مرکزی است که 
در جنوبی ترین نقطه شهرستان شازند با ظرفیت و حجم حدود 
۹۵ میلیون مترمکعب واقع شده است. این سد در سال 13۹0 به 
بهره برداری رسید و از طریق آن نیاز آبی 70 درصد شهر اراک 

و تعدادی از روستاهای مسیر تامین می شود. 

مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق هرمزگان از ساخت و 
بازسازی موفقیت آمیز قطعات سیستم هیدروژن سازی در نیروگاه 
بندرعباس در راستای ساخت داخل قطعات نیروگاهی با صرفه جویی 

۱۰۰ درصدی خبر داد.
آقای داریوش محمودی عنوان کرد: در راستای اجرای تعمیرات نیمه اساسی و 
اساسی واحدهای بخار و با استفاده از توانمندی و دانش متخصصان این نیروگاه، 
ساخت و بازسازی تجهیزاتی مانند دیافراگم کمپرسور، پولی کمپرسور و سیل سیستم 

هیدروژن سازی در دستور کار قرار گرفت.

مدیرعامل نیروگاه بندرعباس افزود: با وجود تحریم های ناجوانمردانه و کمبود 
قطعات مورد نیاز و عزم این نیروگاه جهت ساخت و بازسازی تجهیزات در 
داخل کشور، متخصصان فنی، با استفاده از دانش و تجربه، ساخت و بازسازی 
 قطعات سیستم هیدروژن سازی در نیروگاه بندرعباس را باموفقیت به اتمام

 رساندند.
محمودی خاطرنشان کرد: این نکته حائز اهمیت است که فعال نبودن واحد 
هیدروژن سازی، که وظیفه خنک کاری ژنراتور را دارد، باتوجه به مصرف زیاد این 
عنصر در واحدها و عدم امکان خرید واحد هیدروژن سازی با خلوص ۹۹ درصد، 

عملا هیدروژن کافی برای راه اندازی تمام واحدهای نیروگاه بندرعباس وجود ندارد.
مدیرعامل نیروگاه بندرعباس یادآور شد: بایاری خداوند و همت و تلاش ماندگار 
پرسنل متخصص شرکت و بدون نیاز به کارشناس خارجی، ساخت و بازسازی 

قطعات سیستم هیدروژن سازی به طورکامل انجام شد.
محمودی اضافه کرد: با توجه به نقاط قوت این سیستم که به دست توانمند 
نیروهای متخصص داخلی حاصل شده، با رسیدن به خودکفایی در انجام چنین 
پروژه هایی، دیگر نیازی به حضور شرکت های سازنده جهت تعمیرات نداریم و 

کارشناسان داخلی می توانند برای ساخت این نوع قطعات اقدام کنند. 

رجبی مشهدی گفت: در حال حاضر نزدیک به ۶۰۰ تا ۷۰۰ مگاوات واردات برق انجام 
می شود.

صادرات و واردات برق یکی از مسائلی است که همواره از توجه ویژه از نگاه کارشناسان و مسئولین برخوردار 
بوده است، اما مشخص نیست که کشور ما با کدام یک از کشورهای همسایه چنین مراودات اقتصادی دارد، 
مصطفی رجبی مشهدی سخنگوی صنعت برق در رابطه با این موضوع به مهر می گوید: با تمامی کشورهایی 
که مرز زمینی داریم، قرار داد تبادل انرژی داریم به عنوان مثال با کشورهای افغانستان و پاکستان و عراق 

صادرات برق و با کشور ترکیه تبادل انرژی وجود دارد
وی ادامه داد: همچنین از کشورهای ترکمنستان و ارمنستان واردات برق انجام می دهیم.

رجبی مشهدی اضافه کرد: با ظرفیت های کنونی تا 1800 مگاوات امکان جا به جایی وجود دارد ولی در 
حال حاضر بیشتر بخش واردات ما فعالیت دارد و نزدیک به ۶00 تا 700 مگاوات واردات برق داریم و صادرات 

ما تقریباً ۵0 درصد این مقدار است.
سخنگوی صنعت برق ادامه داد: قیمت صادراتی برق برای کشورهای مختلف متفاوت است و در چهارچوب 

قراردادهای فی ما بین است.

طرح گازرسانی به ۶ روستای مرزی شهرستان 
پاوه با حضور استاندار کرمانشاه به بهره برداری 

رسید.
طرح گازرسانی به روستای »هانی گرمله« در نقطه صفر 
مرزی و در همسایگی روستای بیاره کشور عراق و پنج 
روستای کوهستانی، سخت گذر و برف گیر شهرستان پاوه به 

بهره برداری رسید.
محمدطیب صحرایی، استاندار کرمانشاه در سخنانی در این 
آیین گفت: نباید هیچ تفاوتی بین مردم مرکز کشور و مردم 
مرزنشین از نظر برخورداری از امکانات وجود داشته باشد و 
مسافت زیاد و سخت گذر بودن این منطقه نتوانست مانع 
گازرسانی به این منطقه برسد. وی با بیان اینکه همه مردم از 
مواهب انقلاب بهره مند شده اند، تصریح کرد: باید نعمت ها و 

خدمات انقلاب را ببینیم و قدردان باشیم.
استاندار کرمانشاه بر لزوم توجه و استفاده از امکانات موجود 
و ظرفیت های منطقه مانند طبیعت زیبا و همجواری با کشور 

عراق برای ایجاد اشتغال و تولید ثروت تأکید کرد.
ناصر حسینی، سرپرست شرکت گاز استان کرمانشاه نیز 
ضمن تبریک عید مبعث به توجه ویژه نظام جمهوری اسلامی 
به مناطق محروم و مرزی اشاره و اظهار کرد: شهرستان پاوه 
در مجموع ۲۴ هزار و 800 مشترک، یک شهرک صنعتی، 
یک جایگاه سی ان جی و 8۴ واحد صنعتی و تولیدی دارد و 
ضریب نفوذ گاز در بخش شهری آن 100 درصد است. وی 
افزود: شهرستان پاوه ۵۶ روستا دارد که از این تعداد ۴3 روستا 
قابلیت گازرسانی دارد و اکنون ضریب نفوذ گازرسانی در 

بخش روستایی این شهرستان ۹0 درصد است.
سرپرست شرکت گاز استان کرمانشاه اعلام کرد: در صورت 

بهره برداری از طرح گازرسانی به سه روستای دیگر این 
شهرستان که در حال اجراست، این ضریب به ۹3.۵ درصد 
می رسد، همچنین طرح گازرسانی به هشت روستای 
باقی مانده شهرستان نیز در حال مطالعه و طراحی است که 
با افتتاح آنها ضریب نفوذ گاز بخش روستایی به 100 درصد 
خواهد رسید و ان شاءالله سال آینده پاوه از نظر برخورداری از 

نعمت گاز شهرستان سبز اعلام خواهد شد.
حسینی با اشاره به سختی های بسیار زیاد گازرسانی به 
این منطقه با توجه به کوهستانی بودن آن ادامه داد: برای 
گازرسانی به این ۶ روستا با پوشش ۵3۲ خانوار ۵0 کیلومتر 
شبکه توزیع اجرا و بیش از نیمی از 8۶0 علمکی که برای این 

روستاها نیاز بوده، نصب شده است.
سرپرست شرکت گاز استان کرمانشاه از مردم منطقه 
درخواست کرد نسبت به استفاده ایمن و بهینه از نعمت 
گاز و صرفه جویی اهتمام ویژه داشته باشند، ضمن اینکه 
صرفه جویی در مصرف گاز هم هزینه های خانوار را کاهش 

می دهد و هم در تأمین پایدار گاز مؤثر است.

۳۵۰ هزار کارت سوخت تا نیمه نخست 
اسفند به دست متقاضیان می رسد

افزایش بیش از ۳۰ درصدی ورودی سدهای استان مرکزی

ساخت و بازسازی قطعات سیستم هیدروژن سازی در نیروگاه بندرعباس 

 واردات ۷۰۰ مگاواتی برق
 از کشور های همسایه

گازرسانی به ۶ روستای مرزی پاوه

مدیر امور تولیدشرکت نفت فلات قاره ایران ضمن تکذیب هجمه  و عددسازی درفضای 
مجازی مبنی برکاهش تولید در این شرکت اظهار کرد:عدد و رقمی که درباره تولید این 

شرکت اعلام شده است به هیچ وجه صحت ندارد.
امیر سالاری گفت: ظرفیت تولید این شرکت در نیمه دوم سال 1۴00 با انجام طرح ضربتی جایگزینی خط 

لوله انتقال نفت ابوذر به خارک، نسبت به نیمه نخست پارسال افزایشی قابل توجه داشته است.
وی افزود: با برنامه ریزی ها و اقدام های تعمیراتی در حال انجام از سوی همکاران پرتلاش در مناطق عملیاتی 
و به ویژه سکوهای نفتی، باوجود تحریم های ظالمانه و محدودیت ها که تولید نفت دریایی را در طی سال های 
اخیر بیشتر تحت تأثیر قرار داده بود، تا پیش از پایان امسال بیش از ۹0 درصد از اهداف تولید در سال 1۴01 

که نسبت به پارسال افزایش داشته، محقق خواهد شد.
مدیر امور تولید شرکت نفت فلات قاره با بیان اینکه تولید نفت از میدان های دریایی ایران دارای پیچیدگی ها 
و دشواری های بسیار زیادی نسبت به تولید نفت در خشکی است، اظهار کرد: با وجود این، با تلاش کارکنان 
شرکت نفت فلات قاره ایران، تولید نفت از میدان های نفتی ایران در خلیج فارس به ویژه در میدان های 
مشترک با قوت ادامه دارد و خوشبختانه با برنامه ریزی های انجام شده و به نتیجه رسیدن طرح های توسعه ای 
در میدان های فروزان و رشادت ظرفیت تولید نفت دریایی ایران باز هم افزایشی قابل ملاحظه خواهد داشت.

 افزایش برداشت نفت 
از میدان های  دریایی 

معاون راهبری و نظارت بر بهره برداری شرکت آب و فاضلاب 
کشور گفت: ۹۵ پروژه آب شیرین کن به ظرفیت ۶۳۸ هزار 
مترمکعب در شبانه روز با حجم سرمایه گذاری بیش از ۳۸ هزار و 

۶۰۰ میلیارد ریال در دست ساخت و بهره برداری است.
آقای هاشم امینی با اشاره به نقش پررنگ پساب در شرایط کم آبی، بیان 
کرد: تصفیه و استفاده مجدد از پساب می تواند زمینه ساز تأمین نیازهای آبی در 
بخش های مختلف باشد و این مهم در دنیا به عنوان یک راهکار و فرصت مطرح 

است.
وی با بیان اینکه آمار جهانی نشان می دهد که استفاده از پساب در انحصار 
کشورهای ثروتمند است، تأکید کرد: با توجه به نوع اجرا و هزینه بر بودن آن 
بکارگیری این مهم در مناطقی که ارزش آب بالاست توجیه منطقی دارد، بنابراین 

هر کشوری در این زمینه ورود نمی کند.
وی قیمت بالای تولید پساب را به عنوان یکی از مهم ترین مشکلات این طرح 
برشمرد و اضافه کرد: برای سرزمین هایی که منابع آبی کم دارند و از کم آبی و 
خشکسالی های مکرر رنج می برند، نگه داشت منابع آبی درون سرزمینی و استفاده 

مجدد و بازچرخانی آب حائز اهمیت است.
معاون راهبری و نظارت بر بهره برداری شرکت آب و فاضلاب کشور درباره 
آخرین وضعیت احداث تصفیه خانه های فاضلاب در کشور بیان کرد: در حالی 
۲۵۲ تصفیه خانه فاضلاب به ظرفیت ۵ میلیون و 70۶ هزار مترمکعب در ایران در 
مدار بهره برداری قرار دارد که این تعداد در اوایل ایجاد شرکت های آب و فاضلاب 

1۵ تصفیه خانه بوده است.
به گفته امینی، در حال حاضر ۵3 درصد جمعیت، معادل 3۶ میلیون نفر تحت 
پوشش تأسیسات فاضلاب قرار دارند و ظرفیت تصفیه خانه های فاضلاب در مدار 

بهره برداری بالغ بر ۵.7 میلیون مترمکعب در روز  است.
وی طول خطوط انتقال و شبکه های جمع آوری فاضلاب را 71 هزار و 
11۴کیلومتر عنوان کرد و افزود: بالغ بر 8 میلیون و ۵۶۵ هزار خانوار از خدمات 

فاضلاب بهره مند هستند. وی با اشاره به تعداد تصفیه خانه های فاضلاب در حال 
احداث، بیان کرد: 87 تصفیه خانه با ظرفیت یک میلیون و هفتصد و سی و نه هزار 

متر مکعب در دست ساخت قرار دارد.
معاون بهره برداری شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور میزان پساب تولیدی 
حاصل از تاسیسات فاضلاب در انتهای سال 1۴00 را بالغ بر 1.۴۹ میلیارد 
مترمکعب در سال عنوان کرد و افزود: از این میزان 717.30 میلیون متر مکعب 
در بخش کشاورزی و 70.18 میلیون مترمکعب در بخش صنعت مورد استفاده 
قرار گرفته است. امینی افزود: امروز مدیران صنعتی به خوبی می دانند که ارزش 

آب بسیار بالاست و باید در راستای استفاده از این ظرفیت بی بدیل گام بردارند.
وی چشم انداز آینده پروژه های واگذاری پساب به صنایع را روشن دانست و افزود: 
در این راستا موضوع واگذاری  پساب و محدود کردن تخصیص آب به صنایع 
تسهیل یافته؛ بنابراین انتظار می رود ظرف مدت سه سال آینده پیشرفت کاملًا 
چشمگیری در این زمینه رخ دهد و شاهد استفاده حدود ۴0 میلیون مترمکعب 

پساب در سال به عنوان آب مصرفی صنایع باشیم.
وی با اشاره به اینکه امروز وظیفه ما تسهیل گری امور است و باید شرایط 

سرمایه گذاری را فراهم کنیم، افزود: یکی از انواع قراردادهای سرمایه گذاری، 
بیع متقابل است که در این راستا تاکنون ۵0 قرارداد واگذاری پساب به میزان 
333 میلیون مترمکعب در سال با مبلغ سرمایه گذاری بیش از 1۶3 هزار میلیارد 

ریال منعقد شده است.
وی ادامه داد: در این نوع قراردادها، متقاضی پساب، در ازای تکمیل طرح 
فاضلاب در یک شهر و بر مبنای هزینه تمام شده پساب، برای مدت مشخص 
و در قالب مدل مالی، حجم مشخصی از پساب را در اختیار می گیرد؛ قالب این 

قرارداد که بدون هیچ گونه بار مالی برای دولت است، بیع متقابل نامیده می شود.
به گفته امینی، از این تعداد، ۴0 قرارداد به منظور تأمین نیاز آبی صنایع مختلف 
فولاد، مس، ذوب آهن، نیروگاه ها و شهرک های صنعتی با میانگین حجم سالانه 
پساب ۲8۶ میلیون متر مکعب در سال، منعقد شده است و حدود ۴7 میلیون 
مترمکعب در سال نیز به شهرداری های کشور از جمله شهرداری های استان 

اصفهان، سمنان و تهران عقد قرارداد انجام شده است.
معاون راهبری و نظارت بر بهره برداری شرکت آب و فاضلاب کشور عنوان 
کرد: با وجود همه کارهای انجام شده در حوزه واگذاری پساب به صنایع، ولی 
باز هم امکان واگذاری های بیشتر وجود دارد و در مجموع، صنایع ما از پساب، 
کمتر استفاده کرده اند و به  دلیل تخصیص های داده شده از آب های سطحی و 
زیرسطحی در سال های اخیر، رغبت زیادی به هزینه کرد در پروژه های فاضلاب 

و استحصال پساب نداشته اند.
وی با اشاره به ابلاغ بخشنامه وزارت نیرو در شهریور 1۴01 که در آن، تخصیص 
از آب های سطحی و زیرسطحی را نسبتاً محدود کرده است، افزود: این موضوع 
می تواند آغازی برای استقبال بیشتر صنایع از پساب شود؛ در حال حاضر حدود 13 
درصد از پساب های موجود در کشور از این طریق، به صنایع واگذار شده و جا دارد 

که این مقدار، در سال های آتی افزایش یابد.
امینی با اشاره به اثرگذاری سایر بخش نامه های ابلاغی وزارت نیرو، خاطرنشان 
کرد: بخشنامه ابلاغی سال ۹8 وزارت نیرو در حوزه برنامه ریزی برای پساب و 

بخشنامه اخیر شهریور 1۴01 وزارت نیرو، کمک زیادی در واگذاری طرح ها و 
اجرای پروژه های فاضلاب کرد و در آینده نیز بسیاری از مشکلات را در این 

مسیر، مرتفع می کند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه بحث شیرین سازی آب 
برای مصارف شرب جهت شهرهای حاشیه دریا از لحاظ قیمت بسیار مناسب 
است ادامه داد: در خصوص انتقال آن باید پژوهش و برنامه ریزی وسیعی صورت 

بگیرد که البته در دستور کار است.
وی افزود: در حال حاضر تعداد ۹۵ پروژه آب شیرین کن با ظرفیت ۶38 هزار 
مترمکعب در شبانه روز با حجم سرمایه گذاری بیش از 38 هزار و ۶00 میلیارد ریال 
در حال ساخت و بهره برداری است که از این تعداد، 7۵ پروژه با ظرفیت ۴۴3  هزار 
مترمکعب در شبانه روز و مبلغ سرمایه گذاری 18 هزار و 7۵0 میلیارد ریال در حال 
بهره برداری و تعداد ۲0 پروژه با ظرفیت 1۹۴ هزار و 700 مترمکعب در شبانه روز و 
مبلغ سرمایه گذاری 1۹ هزار و ۹00 میلیارد ریال در حال ساخت است که این نشان 

از خواست و اراده دولت برای تأمین آب ساکنان حاشیه دریا است.
امینی، استفاده از همه ظرفیت ها برای توسعه آب شیرین کن ها را یکی از 
برنامه های راهبردی وزارت نیرو عنوان کرد و گفت: استفاده از ردیف خرید 
تضمینی آب، خودگردان کردن پروژه های فاضلاب بهره مند از ردیف خرید 
تضمینی و اضافه کردن پروژه های آب شیرین کن، استفاده از ظرفیت صنایع 
برای تأمین آب شرب نقاط جمعیتی برای کاهش قیمت تمام شده شرب، تعریف 
پروژه های جدید آب شیرین کن به روش EPC و پرداخت از محل تهاتر نفت، 

اسناد خزانه اسلامی و یا سایر روش های دیگر در دست پیگیری و اقدام است.
 معاون راهبری و نظارت بر بهره برداری شرکت آب و فاضلاب کشور گفت: 
برنامه وزارت نیرو این خواهد بود که حداقل ۴00 هزار مترمکعب در شبانه روز تا 
پایان دولت سیزدهم به ظرفیت آب شیرین کن های در حال بهره برداری با استفاده 
از این روش  ها اضافه کند که با حمایت های همه جانبه سایر ارگان ها از جمله 

سازمان برنامه و بودجه قابل دستیابی است.

شیرین سازی آب دریا با سرمایه گذاری بیش از 38 هزار و 600 میلیارد ریالی 


